г. Кировск
Ленинградская область

Договор управления
многоквартирным домом

Экземпляр

ООО "УК Гарант Сервис"

06 декабря 2019 года

Алексеев Сергей Николаевич, являющийся собственником жилого помещения,
площадью 48,9 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, ул.
Краснофлотская, д.4, кв.1, что подтверждается записью в Едином государственном реестре
недвижимости от 29.08.2016 года №47-47/020-47/020/005/2016-6185/2, именуемый в
дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания Гарант
Сервис», в лице Генерального директора Маркова Руслана Сергеевича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управляющая организация», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», на основании решения общего собрания собственников
помещений, протокол общего собрания №1/2017 от 20.02.2017 года (Приложение №1),
заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор заключен по инициативе Собственников помещений на
условиях, согласованных с Управляющей организацией, является договором с
множественностью лиц со стороны Собственников помещений и содержит условия
одинаковые для всех собственников помещений в многоквартирном доме.

1.2. Управление многоквартирным домом осуществляется в соответствии с требованиями
законодательства о предоставлении коммунальных услуг и надлежащем содержании общего
имущества в многоквартирном доме.

1.3. Настоящий Договор является договором смешанного вида с особым правовым
режимом, т.к. включает в себя элементы разных видов договоров, предусмотренных пунктами
1.10, 2.1, 2.3, 3.2.2.

1.4. Перечень планируемых работ по текущему ремонту в пределах собираемых средств
утверждаются Советом многоквартирного дома по предложению Управляющей организации.

1.5. Перечни, сроки оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту
общего имущества формируются в соответствии с требованиями действующего
законодательства, результатами осмотров общего имущества и составляются на срок действия
договора, но не менее чем на один год.

1.6. С целью соблюдения условий санитарно-эпидемиологического благополучия, до
формирования земельного участка санитарная уборка придомовой территории осуществляется
в ранее установленных (фактических) границах землепользования, если иное не установлено
решением общего собрания Собственников.

1. 7. Управляющая организация предоставляет услуги по содержанию и текущему
ремонту в границах эксплуатационной ответственности. Состав общего имущества,
подлежащий управлению определяется из состава общего имущества, утвержденного
Собственниками помещений на общем собрании, и включает в себя только имущество, в
части которого вьпюлняются работы и оказьmаются услуги (Приложение № 2).

Стороны согласовали, что если Собственники помещений на общем собрании не
установили состав общего имущества, то такой состав имущества определяется п. 2-9 Правил
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением
Правительства от 13 августа 2006 года №491.

1.8. Управляющая организация по требованию уполномоченного собственниками лица
(председателя совета дома, членов совета дома) ежеквартально оформляет акт (по форме
согласно Приложению №5) вьmолненных работ и оказанных услуг в двух экземплярах и
предоставляет уполномоченному лицу в первом месяце, следующим за отчетным периодом.
Уполномоченное собственниками лицо в 3-дневный срок подписывает акты и возвращает
один экземпляр Управляющей организации.